
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler
Contrato Mixto Si

Valor estimado del contrato 54.396,68 EUR.
Importe 65.516,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.396,68 EUR.
Plazo de Ejecución

5 Mes(es)
Observaciones: Lotes 1, 2 y 4: Desde la
formalización del contrato hasta el 31 de diciembre
de 2024. Lote 3: Desde la formalización del
contrato hasta el 31 de enero de 2025.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/PASA/009 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-05-2024
a las 08:51 horas.

Organización de la feria de comercio y mercados urbanos

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.
39154100 - Stands de exposición.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.
79710000 - Servicios de seguridad.
92300000 - Servicios de entretenimiento.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DFSextp6jQA7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pozuelodealarcon.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7O5%2FJMUj9ncQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DFSextp6jQA7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D
http://www.pozuelodealarcon.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7O5%2FJMUj9ncQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(28223) Pozuelo de Alarcón España

Apertura de Sobre UNICO

Apertura sobre oferta económica
Fecha sujeta a cambios que se publicará en la
Plataforma de Contratación con una antelación de 48
horas https://contrataciondelestado.es

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Pozuelo de
Alarcón

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es
(28223) Pozuelo de Alarcón España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 13:00
Observaciones: Se recomienda leer el documento
publicado sobre huella electrónica. Observaciones:
La preparación y presentación de ofertas se ha
realizar haciendo uso exclusivamente de la
Herramienta que a tal efecto pone a disposición la
Plataforma de Contratación del Sector Público para
los licitadores. Recuerde no demorar el proceso de
preparación y tenga en cuenta que el HORARIO DE
SOPORTE DE LA PLATAFORMA: LUNES A
JUEVES DE 9 A 19 Y VIERNES DE 9 A 15 EN LA
DIRECCIÓN: licitacionE@hacienda.gob.es

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Pozuelo de
Alarcón

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es
(28223) Pozuelo de Alarcón España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Pozuelo de
Alarcón

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es
(28223) Pozuelo de Alarcón España

Contacto

Teléfono +34 914522700
Correo Electrónico contratacion@pozuelo.madrid

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No





Valor estimado del contrato 42.863,01 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 51.864,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.863,01 EUR.
Clasificación CPV

31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos
consumibles eléctricos; iluminación.

Clasificación CPV
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina),
complementos de mobiliario, aparatos
electrodomésticos (excluida la iluminación) y productos
de limpieza.

Clasificación CPV
39154100 - Stands de exposición.

Clasificación CPV
45223800 - Montaje e instalación de estructuras
prefabricadas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Organización de la feria de comercio y mercados urbanos

Descripción del procedimiento
Organización de la feria de comercio y mercados urbanos
Valor estimado del contrato 54.396,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.516,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.396,68 EUR.

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.
39154100 - Stands de exposición.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.
79710000 - Servicios de seguridad.
92300000 - Servicios de entretenimiento.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: Lotes 1, 2 y 4: Desde la formalización del contrato hasta el 31 de diciembre de 2024. Lote 3: Desde la
formalización del contrato hasta el 31 de enero de 2025.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Lote 1: Lote 1 Alquiler de casetas y otras infraestructuras y apoyo logístico para la Feria del Comercio.

Descripción del lote Alquiler de casetas y otras infraestructuras y apoyo logístico para la Feria del Comercio.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Condiciones de adjudicación



Valor estimado del contrato 6.938,75 EUR.Lugar de ejecución

Valor estimado del contrato 2.690,24 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 3.255,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.690,24 EUR.
Clasificación CPV

45223800 - Montaje e instalación de estructuras
prefabricadas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora. Servicio de atención de incidencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Prestaciones adicionales a las mínimas exigidas en el PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Lote 2: Lote 2 Servicio de apoyo logístico para mercados urbanos

Descripción del lote Servicio de apoyo logístico para mercados urbanos

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora. Servicio de atención de incidencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Lote 3: Lote 3 Servicio de animación para ferias y mercados urbanos

Descripción del lote Servicio de animación para ferias y mercados urbanos



Valor estimado del contrato 1.904,68 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.304,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.904,68 EUR.
Clasificación CPV

92300000 - Servicios de entretenimiento.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 8.092,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.938,75 EUR.
Clasificación CPV

79710000 - Servicios de seguridad.

País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora de calidad del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 32Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 32Cantidad Máxima 

Mejora. Incremento número de globos a coste cero
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 48Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 48Cantidad Máxima 

Lote 4: Lote 4 Servicios de vigilancia para la Feria del Comercio

Descripción del lote Servicios de vigilancia para la Feria del Comercio

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante La establecida en el apartado 8 del anexo I al pliego de cláusulas administrativas

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora de calidad del servicio lote 4



: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejora. Servicio de atención de incidencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Apertura de Sobre UNICO
Descripción Sobre Único

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013389899 |  2024-000577217 | lun, 27 may 2024 08:51:56:387 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31399017970668531587995356282553900382 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


